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PREFEITO ANTONIO DO SANTOS MENDES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Presidente Tancredo Neves, 06 de julho de 2017 - OF N°. 31/2017

Assunto: Publicagdo do Extrato de Relatério de Execugao Fisica e Financeira de
Termo de Parceria Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Presidente
Tancredo Neves e a CFR-PTN.

Exm®. Sr. Prefeito

A Casa Familiar Rural de Presidente de Tancredo Neves (CFR-PTN), inscrita no
CNPJ: 05.287.777/0001-00, vem por meio deste, solicitar a Prefeitura Municipal de
Presidente Tancredo Neves a publica¢do na imprensa oficial do municipio efou veiculo
de comunicagdo local o Extrato de Execucéo Fisica Financeira de Termo de Parceria,
conforme modelo do Anexo Il, do Decreto n°. 3.100, de 30 de julho de 1999, que
dispde sobre a Lei das OSCIPs e conforme previsto no Termo de Parceria, item 4.7.3,
assinado no dia 25/022016.

Anexo a este oficio segue:
Extratos de Relatério de Execugdo Fisica e Financeira de Termo de Parceria do

Projeto Educativo Produtivo.

Certo de contar com a atengdo corrigueiramente dispensada e o atendimento deste

pleito, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

s I o o CY
QUIonejg/e aug%gnlva '

Diretor Executivt/Ensino
Casa Familiar Rural de Pres. T. Neves — CFR-PTN

Fazenda Novo Horizonte, BR 101, KM 315 - Moenda - Caixa Postal n° 001, Presidente Tancredo Neves-BA
CEP 45416-000, CNPJ n°. 05.287.777/0001-00 — E-mail: cfr@cfr.org.br - Tel: (73) 3540-1454, 8111 6663
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ANEXO il do Decreto n®3.100, de 30 de junho de 1999

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Extrato de Relatério de Execucgéio Fisica e Financeira de Termo de Parceria
Custo do projeto: R$ 1.730.701,13 (Um milhdo, setecentos e trinta mil, setecentos e um reais e
treze centavos).
Local de realizacdo do projeto: Sede da Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves
(CFR-PTN)
Data de assinatura do TP: 25/02/2016  Inicio do projeto: 25/02/2016  Término: 25/02/2017

Objetivos do projeto: Promover a formagéo de adolescentes futuros empresérios rurais, por meio
dos projetos educativos produtivos, visando a permanéncia no campo € a insercéo na nova
classe média rural.

Resultados alcangados: Realizacdo de 45 alternancias; realizagéo de 11 viagens de estudo;
realizagdo de 37 semindrios rurais, realizagdo de 01 seminario microrregional e 156 Acdes
multiplicadora/dias de campo; implantagéo de 192 Projetos Educativos-Produtivos, totalizando
227 4 hectares plantados das culturas de Banana tipo terra, aipim, mandioca e abacaxi (T12/1°
ano — 63 ha; T11/2° - 82,5 ha; T10/3° ano — 81,9 ha), além de implantar 40 hortas nas Unidade-
familia; realizagdo de 1.205 visitas a unidade familia; ministragdo de 2.888 horas-aulas do
Ensino Médio; desempenhar a educagio produtiva mais pratica que a tedrica através da
Pedagogia da Alternancia

Custos de Implementagio do Projeto 25/02/2016 a 31/12/2016

Categorias de despesa Previsto Realizado Diferenca
Turmas R$ 1.187.825,28 R$ 895.885,48 R$ 291.939,80
Refeitério R$ 151.387,75 R$ 113.556,36 R$ 37.831,39
Campo Demonstrativo R$ 140.492,30 R$ 129.644 43 R$ 10.847,87
Organizagéo Dinamica R$ 10.090,00 R$ 7.530,11 R$ 2.559,89
Manutengao e reparo R$ 30.000,00 R$ 29.942,56 R$ 57,44
Transporte R$ 210.905,80 R$ 187.271,78 R$ 23.634,02
Despesa Financeira R$ -8.182,66 R$ -8.182,66
Rendimento Financeiro R$ 49.808,86 R$ 49.808,86

TOTAL: RS 408,569,61

Obs: Possiveis alteragbes na Execucgdo financeira (realizado) foram previamente
alinhadas com o CMDCA, registradas nas respectivas atas.

Nome da OSCIP; Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves

Enderego: Fazenda Novo Horizonte, KM 315, BR 101, Distrito de Moenda, Cx. Postal: 001

Cidade: Presidente Tancredo Neves UF: BA CEP: 45.416 - 000

Tel.: 73 3540 1454, 8111 6663 Fax: XXX XXXX E-mail: cfr@cfr.org.br

Nome do responsavel pelo projeto: Quionei de Aratjo Silva

Cargo / Fungéo: Diretor Executivo/ Ensino

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba

www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Péagina 004

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificagéo diigital: 038E53FF285C8EEC63B1A5E22D4E2A50



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

N° 000112 Estado da Bahia - terca-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

ANEXO |i do Decreto n°3.100, de 30 de junho de 1999

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Extrato de Relatério de Execugao Fisica e Financeira de Termo de Parceria
Custo do projeto: R$ 1.730.701,13 (Um milh&o, setecentos e trinta mil, setecentos e um reais e
treze centavos).

Local de realizag&o do projeto: Sede da Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves
(CFR-PTN)
Data de assinatura do TP: 25/02/2016  Inicio do projeto: 25/02/2016  Término: 25/02/2017

Objetivos do projeto: Promover a formagéo de adolescentes futuros empresérios rurais, por meio
dos projetos educativos produtivos, visando & permanéncia no campo e a inser¢gé&o na nova
classe média rural.

Resultados alcancados: Realizagdo de 45 alternancias; realizagdo de 11 viagens de estudo;
realizagio de 37 seminarios rurais, realizagdo de 01 seminario microrregional e 156 Agbes
muitiplicadora/dias de campo; implantagédo de 192 Projetos Educativos-Produtivos, totalizando
227 4 hectares plantados das culturas de Banana tipo terra, aipim, mandioca e abacaxi (T12/1°
ano - 63 ha; T11/2° - 82,5 ha; T10/3° ano - 81,9 ha), além de implantar 40 hortas nas Unidade-
familia; realizacédo de 1.205 visitas a unidade familia; ministracdo de 2.888 horas-aulas do
Ensino Médio; desempenhar a educagdo produtiva mais pratica que a tedrica através da
Pedagogia da Alternancia

Custos de Implementacgio do Projeto 01/01/2017 a 28/02/2017

Devolugao FMDCA

Categorias de despesa Previsto Realizado Diferenga
Turmas R$ 171.837,20 R$ 159.972,36 R$ 11.864,84
Refeitério R$ 32.802,00 R$ 19.680,59 R$ 13.121,41
Campo Demonstrativo R$ 52.896,00 R$ 43.002,46 R$ 9.893,54
Organizacédo Dinamica R$ 4.732,00 R$ 3.571,35 R$ 1.160,65
Manutengéo e reparo R$ 12.000,00 R$ 10.963,78 R$ 1.036,22
Transporte R$ 42.196,20 R$ 35.616,84 R$ 6.579,36
Despesa Financeira R$ - 4.738,52 R$ -4.738,52
Rendimento Financeiro R$ 6.734,84 R$ 6.734,84
Saldo Remanescente R$ 92.096,21 R$ 92.096,21

R$ 137.748,55

TOTAL: R$ 0,00

Obs: Possiveis alteracdes na Execucdo financeira (realizado) foram previamente
alinhadas com o CMDCA, registradas nas respectivas atas.
Nome da OSCIP: Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves

Endereco: Fazenda Novo Horizonte, KM 315, BR 101, Distrito de Moenda, Cx. Postal: 001
Cidade: Presidente Tancredo Neves UF: BA CEP: 45.416 - 000
Tel.: 73 3540 1454, 81116663 Fax: XXX XXXX E-mail: cfr@cfr.org.br

Nome do responsavel pelo projeto: Quionei de Araujo Silva

Cargo / Fungao: Diretor Executivo/ Ensino |

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba
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ANEXO Il do Decreto n°3.100, de 30 de junho de 1999

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Extrato de Relatério de Execucdo Fisica e Financeira de Termo de Parceria

treze centavos).

Custo do projeto: R$ 1.730.701,13 (Um milh&o, setecentos e trinta mil, setecentos e um reais e

(CFR-PTN)

Local de realizacdo do projeto: Sede da Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves

Data de assinatura do TP: 25/02/2016

Inicio do projeto: 25/02/2016

Término: 25/02/2017

Objetivos do projeto: Promover a formagédo de adolescentes futuros empresarios rurais, por
meio dos projetos educativos produtivos, visando a permanéncia no campo e a insergao na
nova classe média rural.

Resultados alcancados: Realizagdo de 45 alternancias; realizacdo de 11 viagens de estudo;
realizacdo de 37 seminarios rurais, realizagdo de 01 seminario microrregional e 156 Acdes
multiplicadora/dias de campo; implantacdo de 192 Projetos Educativos-Produtivos, totalizando
227,4 hectares plantados das culturas de Banana tipo terra, aipim, mandioca e abacaxi (T12/1°
ano — 63 ha; T11/2° - 82,5 ha; T10/3° ano — 81,9 ha), além de implantar 40 hortas nas
Unidade-familia; realizagdo de 1.205 visitas a unidade familia; ministracdo de 2.888 horas-
aulas do Ensino Médio; desempenhar a educagao produtiva mais pratica que a tedrica através
da Pedagogia da Alternancia

Categorias de despesa
Turmas

Refeitorio

Campo Demonstrativo
Organizagéo Dinamica
Manutencgéo e reparo
Transporte

Despesa Financeira

Rendimento Financeiro

Previsto
R$ 1.187.825,28
R$ 151.387,75
R$ 140.492,30
R$ 10.090,00
R$ 30.000,00
R$ 210.905,80

Realizado
R$ 895.885,48
R$ 113.556,36
R$ 129.644,43
R$ 7.530,11
R$ 29.942,56
R$ 187.271,78
R$ -8.182,66
R$ 49.808,86

TOTAL:

Custos de Implementag&o do Projeto 25/02/2016 a 31/12/2016

Diferenca

R$ 291.939,80
R$ 37.831,39
R$ 10.847,87
R$ 2.559,89

R$ 57,44

R$ 23.634,02
R$ -8.182,66
R$ 49.808,86

Obs: Possiveis alteracdes na Execucdo financeira (realizado) foram previamente
alinhadas com o CMDCA, registradas nas respectivas atas.

R$ 408,559,61

Nome da OSCIP: Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves

Enderec¢o: Fazenda Novo Horizonte, KM 315, BR 101, Distrito de Moenda, Cx. Postal: 001

Cidade: Presidente Tancredo Neves UF: BA CEP: 45.416 - 000

Tel.: 73 3540 1454, 8111 6663 Fax: XXX XXXX

E-mail: cfr@cfr.org.br

Nome do responsavel pelo projeto: Quionei de Araljo Silva

Cargo / Funcéo: Diretor Executivo/ Ensino

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba
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ANEXO Il do Decreto n°3.100, de 30 de junho de 1999
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Extrato de Relatério de Execucdo Fisica e Financeira de Termo de Parceria
Custo do projeto: R$ 1.730.701,13 (Um milh&o, setecentos e trinta mil, setecentos e um reais e
treze centavos).
Local de realizagcdo do projeto: Sede da Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves
(CFR-PTN)
Data de assinatura do TP: 25/02/2016 Inicio do projeto: 25/02/2016  Término: 25/02/2017
Objetivos do projeto: Promover a formagédo de adolescentes futuros empresarios rurais, por
meio dos projetos educativos produtivos, visando & permanéncia no campo e a inser¢édo na
nova classe média rural.
Resultados alcancados: Realizagdo de 45 alternancias; realizacdo de 11 viagens de estudo;
realizacdo de 37 seminarios rurais, realizacdo de 01 semindrio microrregional e 156 Agdes
multiplicadora/dias de campo; implantacdo de 192 Projetos Educativos-Produtivos, totalizando
227,4 hectares plantados das culturas de Banana tipo terra, aipim, mandioca e abacaxi (T12/1°
ano — 63 ha; T11/2° - 82,5 ha; T10/3° ano — 81,9 ha), além de implantar 40 hortas nas
Unidade-familia; realizagdo de 1.205 visitas a unidade familia; ministracdo de 2.888 horas-
aulas do Ensino Médio; desempenhar a educagao produtiva mais pratica que a tedrica através
da Pedagogia da Alternancia

Custos de Implementag&o do Projeto 01/01/2017 a 28/02/2017
Categorias de despesa Previsto Realizado Diferenca
Turmas R$ 171.837,20 R$ 159.972,36 R$11.864,84
Refeitorio R$ 32.802,00 R$ 19.680,59 R$ 13.121,41
Campo Demonstrativo R$ 52.896,00 R$ 43.002,46 R$ 9.893,54
Organizagdo Dinamica R$ 4.732,00 R$ 3.571,35 R$ 1.160,65
Manutengéo e reparo R$ 12.000,00 R$ 10.963,78 R$ 1.036,22
Transporte R$ 42.196,20 R$ 35.616,84 R$ 6.579,36
Despesa Financeira R$ - 4.738,52 R$ -4.738,52
Rendimento Financeiro R$ 6.734,84 R$ 6.734,84
Saldo Remanescente R$ 92.096,21 R$ 92.096,21
Devolugdo FMDCA R$ 137.748,55
TOTAL: R$0,00
Obs: Possiveis alteragdes na Execugdo financeira (realizado) foram previamente
alinhadas com o CMDCA, registradas nas respectivas atas.
Nome da OSCIP: Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves
Endereco: Fazenda Novo Horizonte, KM 315, BR 101, Distrito de Moenda, Cx. Postal: 001
Cidade: Presidente Tancredo Neves UF: BA CEP: 45.416 - 000
Tel.: 73 3540 1454, 8111 6663 Fax: XXX XXXX E-mail: cfr@cfr.org.br
Nome do responsavel pelo projeto: Quionei de Araljo Silva
Cargo / Funcéo: Diretor Executivo/ Ensino
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